1

平成 22 年７月 30 日
各  位

会 社 名 株式会社パシフィックネット
代表者名 代表取締役   上田 満弘

（コード番号 3021 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長  山崎 健一

（電話番号 03－5730－1442）

株式会社光通信との合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年７月 30 日開催の取締役会において、株式会社光通信（本社：東京都

豊島区、代表取締役社長 玉村 剛史）（以下、「光通信」という）と合弁契約書を締結し、

中古携帯等の買取・再生・販売について事業提携することとし、合弁会社設立について合

意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．合弁会社設立の趣旨

当社は、中古 OA 機器の買取・再生・販売事業において、当社の強みである全国展

開および、独自の回収システムを活かし、顧客ニーズに即したサービスの提供に努め

ております。
一方、光通信は全国に広がる販売網を通じて、携帯電話、OA 機器、ブロードバンド

回線、インターネット関連サービス等の販売・契約取次を行っており、その営業力に

は極めて高い評価があります。
今回の合弁会社設立は、当社の中古携帯事業の拡大を図るという意図と光通信の同

事業への参入というニーズが合致したもので、両社の強みを生かすことで、全国ネッ

トワークを通じて販売力の強化と、より付加価値の高いサービスの提供が可能となり

ます。結果として、両社にとってシナジー効果を生み出し、企業価値向上につながる

ものと考えております。

２．合弁会社の概要
（1） 商号       株式会社アールモバイル
（2） 代表者      代表取締役 岩間 正俊
（3） 本店所在地    東京都大田区東海一丁目３番６号
（4） 設立年月日    平成 22 年８月２日
（5） 主な事業の内容  中古携帯及び中古パソコン等の買取・再生・販売
（6） 出資金      90 百万円（資本金：45 百万円、資本準備金 45 百万円）

 2

（7） 決算期      ５月 31 日
（8） 出資比率     光通信 49％ 当社 51％
（9） 役員構成     光通信 ２名 当社 ２名

３．日程（予定）

平成 22 年８月２日 営業開始

４．業績への影響

    本件の当期業績への影響につきましては、現時点では算定中であり、今後、具体

的な内容を協議していく過程で業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場

合には、速やかに開示してまいります。
以上